Tidak hanya berhenti pada pihak internal, namun tanggung jawab yang lebih penting ada pada pihak eksternal yaitu masyarakat. Rumah Sakit Islam Jakarta Pondok Kopi menunjukkan tanggung jawab sosialnya melalui program CSR.

Rumah Sakit Islam Jakarta Pondok Kopi (RSIJPK) diresmikan pada 10 Rabiul Awal 1407 H atau 12 Desember 1986 M oleh Gubernur Jakarta saat itu yaitu Bapak R. Seoprpto. Pada awal berdiri, RSIJPK bernama RS Islam Jakarta Cabang Klender yang merupakan cabang dari RS Islam yang berada di Cempaka Putih.